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Visas Ventspils oficiālās peldvietas ir sagatavotas jaunajai peldsezonai, kura ilgs no 15. maija līdz 15. septembrim. Ventspils iedzīvotājiem un pilsētas viesiem sezonas laikā saules
peldes un ūdenspriekus ir iespēja izbaudīt vairākās pilsētas oficiālajās peldvietās – Zilā karoga pludmalē, labiekārtotās peldvietās atpūtas vietā pie Ventas Ābolu ielas galā un
Graudu ielas galā, Staldzenes pludmalē, Būšnieku ezera peldvietā un jaunajā Būšnieku ezera atpūtas vietā Talsu ielā, iepretim Briežu dārzam, kas ir īpaši ērta apmeklētājiem ar
kustību traucējumiem.
Atšķirībā no iepriekšējām peldsezonām, 2025. gada sezonā Zilā karoga pludmales 5., 6. un 7. ieejām varēsim piebraukt tuvāk gan pa bruģakmens brauktuvi, novietojot automašīnas ērtās

stāvvietās,  gan apvienoto gājēju un veloceliņu. Jau jūnijā apmeklētājiem tiks atvērta jaunā Kāpu promenāde, kas ir kļuvusi par vizuāli pievilcīgu, modernu un labiekārtotu promenādi. Ar

projekta īstenošanu ir uzlabota glābšanas dienestu piekļuve Baltijas jūras krasta daļai un mazināta antropogēno slodze šajā pludmales kāpu zonas posmā.  

Ventspils Zilā karoga pludmales apmeklētāji līdzīgi kā iepriekšējos gados vasaru varēs baudīt labiekārtotā jūras krastā uz pludmali nokļūstot pa ērtām koka laipām. Šosezon pludmalē ir

nelielas izmaiņas – ar koka laipu nav izbūvēta pludmales ieeja Nr.3, jo centrālajā pludmales daļā sapūstais smilšu daudzums pēc ziemas sezonas ir sasniedzis tādu līmeni, ka nav vairs

iespējams šeit izveidot ieeju. Šāds lēmums pieņemts balstoties uz profesora ģeologa Jāņa Lapinska ieteikumiem. Ieeju Nr.3 izmantoja pludmales glābšanas dienests, lai varētu nokļūt līdz jūrai

ar nepieciešamo glābšanas aprīkojumu. Turpmāk šim mērķim tiks izmantota pludmales ieeja Nr.4 un Nr.6. Pludmales apmeklētājus šīs izmaiņas ietekmēs mazāk, jo ieejas Nr.3 un Nr.4

atrodas samērā tuvu viena otrai.  

Ventspils Zilā karoga pludmale ir labiekārtota ar visu nepieciešamo aprīkojumu, lai nodrošinātu patīkamu un ērtu atpūtu pie jūras. Pie galvenās pludmales ieejas (Nr.4) uzstādīts digitāls

displejs, kas ataino gaisa un ūdens temperatūru. Pludmales zonā izvietotas pārģērbšanās kabīnes, dušas iekārtas, glābšanas aprīkojums, atpūtas koka soliņi, velo turētāji, atkritumu urnas,

sabiedriskās tualetes un cits inventārs. Pludmales teritorijā nodrošinātas iespējas arī aktīvai atpūtai – izvietotas dažādas rotaļu iekārtas bērniem, bet sportiskajiem pludmales apmeklētājiem ir

uzstādītas ielu vingrošanas iekārtas. Pludmales aprīkojums apmeklētājiem ir pieejams bez maksas. Zilā karoga pludmalē patīkami ir atpūsties arī pēc saulrieta, jo no Dienvidu mola līdz

Sērfotāju zonai ir izbūvēts energoefektīvas LED apgaismojums. Ar peldsezonas sākumu Ventspils pludmalē darbu uzsāk arī Ventspils pašvaldības policijas pludmales glābšanas dienests.

Ventspils pludmale ir pieejama arī cilvēkiem ar invaliditāti un ērta senioriem. Pie pludmales ieejas Nr.6 ir uzstādīta specializēta pārģērbšanās kabīne, kurā ir paplašināta kabīnes ieeja un

uzstādīta grīda ērtai iebraukšanai ar ratiņkrēsliem, uzstādīts speciāls papildus aprīkojums – rokturis un soliņš. Savukārt, lai nodrošinātu iespēju vājredzīgiem cilvēkiem izlasīt informāciju par

Ventspils pludmali kartēs, pludmales ieejas stendos izvietotas taktilās kartes, kuru pamatnē ir iestrādāts reljefs, informācijas uztveršanai ar taustes palīdzību.

Arī šogad pludmales labiekārtošanas darbi veikti sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību un Latvijas vides aizsardzības fonda projektu “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu

realizēšana”, kura ietvaros ir veikta virkne nozīmīgi vides pieejamības uzlabošanas pasākumi, kas nodrošina dabas vērtību saglabāšanu, uzlabo pludmales pieejamību un atpūtas zonas

infrastruktūru. Viens no apjomīgākajiem darbiem ir pludmales ieeju attīrīšana no smilts sanesumiem pēc ziemas. Kopējais projekta finansējums ir 200 000 euro, kur Ventspils pašvaldības

finansējums ir 8 550 euro.

Arī pārējās Ventspils oficiālajās peldvietās – Staldzenes pludmalē, Būšnieku ezera peldvietā, atpūtas vietā pie Ventas Ābolu ielas un Graudu ielas galā, ir sakārtota infrastruktūra peldsezonai

un tajās ir izvietots nepieciešamais aprīkojums, lai izbaudītu vasaru pie ūdens.

Īpašs prieks par 2024. gada oktobrī pabeigto projektu, kas tika īstenots sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģionu – pie Būšnieku ezera Talsu ielā, iepretim Briežu dārzam tika ierīkota

labiekārtota atpūtas vieta. Īstenojot šo projektu ir nodrošināta iespēja arī apmeklētājiem ar kustību traucējumiem piekļūt ezeram visā tā apkārtnē. Jaunajā peldvietā ir ierīkota inovatīvu pieeju

ūdenstilpnei cilvēkiem ar kustību traucējumiem – speciāla rampa, pa kuru, izmantojot speciālu ratiņkrēslu, var nokļūt ūdenī. Speciālie ratiņi būs novietoti Briežu dārzā, kas iepriekš būs

jāpiesaka. Ratiņiem ir platas riepas, kas ir speciāli paredzētas, lai pārvietotos pa pludmales smiltīm. Atpūtas vietas teritorija ir labiekārtota ar grants seguma apvienoto gājēju celiņu un

veloceliņu, pārģērbšanās kabīnēm (pielāgotām cilvēkiem ar kustību traucējumiem), vispārējās sagatavotības attīstošām vingrošanas iekārtām, piknika galdiem un atpūtas soliņiem.   
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